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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 2,954,657 1,293,457
1 Banka 2,954,614 1,293,457
2  Arka 43
» Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
> Té drejta té arkétueshme 257,634,639 196,023,741
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 142,268,711 80,619,945
2 Xhirime te brenshme nga aktiviteti | shfrytezimit grupi 8 571,810
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit(kliente te falur) 54,326,448 54,326,448
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése AQT vjedhura proc.prok 448,202
4 Té tjera (debitore ne persone,debitore te tiere kish) 60,019,468 61,077,348
S Kapital i nénshkruar i papaguar
» Inventarét 46,773,453 51,317,096
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 47,744,602 49 835,247
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme —
4 Malira(inventar ekonomik ne magazine) 834,035
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 Inventar | imet dhe amballazh -971,149 647,814
8 Parapagime pér inventar
» Shpenzime té shtyra
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 307,362,749 248,634,294
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 875,885,971 855,950,795
1 Toka dhe ndértesa 860,927,295 845,821,029
2 Impiante dhe makineri 9,227,251 5,612,892
3 Mjete Transporti 2,781,139 3,099,606
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces (inventar Ekonomik) 2,950,286 1,417,268
> Ativet biologjike
> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
> Aktive tatimore té shtyra
> Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 875,885,971 855,950,795
AKTIVE TO 1,183,248,720 1,104,585,089
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DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 98,875,372 53,202,311
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 49,481,907 13,009,402
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 14,555,186 3,088,571
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 23,244,917 23,406,10¢
10 TE tjera té pagueshme(Gjoba dhe interesa tatimore ) 11,593,362 13,698,22¢
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra 55,016,641 55,016,641
» Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 153,892,013 108,218,957
» Detyrime afatgjata: 193,393,221 189,857,94¢
1 Titujit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 140,290,796 142,486,00¢
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme(Detyrim kredie e pricipal) 53,102,425 47,371,937
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra(grant) 771,246,168 786,418,81¢
» Provizione: 2,000,000 2,000,00(
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera 2,000,000 2,000,00(
» Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 773,246,168 788,418,81¢
DETYRIMET TOTALE 1,120,531,402| 1,086,495,71:
» Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 188,278,473 53,850,00(
» Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi 27,559,974 5,218,41"
» Rezerva té tjera 7,464,791 508,37
1 Rezerva ligjore 6,982,750 26,33
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 482,041 482,04
» Fitimi i pashpérndaré -160,906,184 -42,963,54¢
» Fitim/ Humbja e Vitit 320,265 1,476,14:
Totali i Kapitalit 62,717,319 18,089,371

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,183,248,720

1,104,585,08¢
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27,164,473 23,091,846
» |Ndryshimi n_{lnventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 492,264 409,869
P |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 11,886,445 1,239,916
1 Lénda e parg dhe materiale t& konsumueshme 11,886,445 1,239,915
2 Té tjera shpenzime 0
> |Shpenzime té personelit 18,719,444 14,429,517
1 Paga dhe shpérblime 0
2 Shpenzime 8 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 18,719,444 14,429,517
nga shpenzimet pér pensionet)
¥ |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 17,963,885 18,164,090
» |Shpenzime konsumi dhe:-l;loﬂ[zlml
> _|Shpenzime té tjera shfrytézimi 5,764,146 | 10,261,644
> |Té ardhura té tjera 31,049,906 24,871,203
Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarmése (paraqitur
vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tfera pjesé e aktiveve afalgjata 21,049,906 19,371,169
(paraqitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 18 arkétueshém dhe & ardhura & tjera t& ngjashme (paraqitur 10,000,000 5,500,034
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financiare 4,062,458 2,801,610
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas 879.713 856,758
shpenzimet pér tu paguar tek njésits ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tera financiare 3,182,745 1,944,852
> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 320,265 1,476,142
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 320,265 1,476,142
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2015
¥ [Fitimi/Humbja e vitit 320,265 1,476,142
Té ardhura 14 tjera gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje
Pjesa e 18 ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet
> _|Totalii & ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 0 0
» |Totali i 18 ardhuraﬂiihépérfshirﬁsa pér vitin 320,265 1,476,142
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve giithépérishirése pér:
Pronarét e njéisisé ekonomike mémé .., ,
Interesat jo-kontroliuese P~ S" 2T




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

320,265

1,476,142

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

17,953,885

18,164,090

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-61,610,898

-6,530,214

Rénie/(rritje) né inventaré

4,543,643

1,525,391

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-34,035,690

-12,757,014

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit e furnitore

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit

72,828,795

1,878,395

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

2,191,723

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

824,948

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (& ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,491,748

-1,366,775

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénle) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-74,320,543

511,620

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

1,293,457

Efekti i perthithjes se aktivitetit Uk fushe kruje

75,981,743

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve-monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té m}eteu_ﬁjamﬁo:;ﬁb) Shtator 2016

2,954,657

1,293,457
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